BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Số:           /QĐ-ĐHĐT                   Đồng Tháp, ngày       tháng 9 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc miễn, giảm phí ở cho sinh viên nội trú

tại Ký túc xá Trường Đại học Đồng Tháp, năm học 2024 - 2025

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP

Căn cứ Quyết định số 08/2003/QĐ-TTg ngày 10 tháng 01 năm 2003 của

Thủ tướng Chính phủ về việc thành lập Trường Đại học Sư phạm Đồng Tháp nay là

Trường Đại học Đồng Tháp;

Căn cứ Nghị quyết số 156/NQ-HĐT ngày 29 tháng 3 năm 2024 của Hội đồng

trường Trường Đại học Đồng Tháp về việc ban hành Quy chế Tổ chức và hoạt động

của Trường Đại học Đồng Tháp;

Căn cứ Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 02/8/2021 của Chính phủ quy định về

cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân

và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập; giá dịch vụ trong lĩnh vực

giáo dục, đào tạo;

Căn cứ Thông tư số 27/2011/TT-BGDĐT ngày 27/6/2011 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo Ban hành Quy chế công tác học sinh, sinh viên nội trú tại

các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân;

Căn cứ Nghị định số 99/2015/NĐ-CP ngày 20/5/2015 của Chính phủ quy định

chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật nhà ở và Thông tư số 19/2016/

TT-BXD ngày 30/6/2016 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng hướng dẫn thực hiện một số

nội dung của Luật nhà ở;

Căn cứ Quyết định số 334/QĐ-ĐHĐT ngày 23 tháng 01 năm 2024 của

Hiệu trưởng Trường Đại học Đồng Tháp về việc ban hành định mức thu tiền ở, bố trí

phòng ở, chính sách miễn giảm phí ở đối với sinh viên nội trú tại Ký túc xá

Trường Đại học Đồng Tháp;

Xét các giấy tờ xác nhận đối tượng ưu tiên của sinh viên;

Theo đề nghị của Giám đốc Trung tâm Dịch vụ.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Miễn phí ở nội trú cho 06 sinh viên thuộc đối tượng bị khuyết tật và

có giấy xác nhận gia đình thuộc diện khó khăn; Giảm 50% phí ở nội trú

cho 05 sinh viên thuộc đối tượng con của gia đình có giấy xác nhận hộ nghèo hoặc

cận nghèo (danh sách kèm theo).

Điều 2. Sinh viên được miễn, giảm phí ở nội trú theo quy định hiện hành.

Điều 3. Giám đốc Trung tâm Dịch vụ, Trưởng các đơn vị liên quan và sinh viên

có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

                                                                        KT. HIỆU TRƯỞNG
Nơi nhận:                                                               PHÓ HIỆU TRƯỞNG

- Như Điều 3;

- Lưu: VT, TTDV (T).

     Cao Dao Thép

DANH SÁCH SINH VIÊN ĐƯỢC MIỄN GIẢM PHÍ Ở NỘI TRÚ

TẠI KÝ TÚC XÁ TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP, NĂM HỌC 2024 – 2025

(Kèm theo Quyết định số      /ĐHĐT ngày      tháng 9  năm 2024 của Hiệu trưởng Trường Đại học Đồng Tháp)

TT MSSV Họ và tên Lớp Phòng Đối tượng Miễn/giảm Thời gian được hưởng

1 024418250 Trần Thanh Huy ĐHSKHTN24I 101B6

Sinh viên thuộc đối tượng bị

khuyết tật và có giấy xác nhận

gia đình thuộc diện khó khăn

Miễn phí  01/9/2024 - 31/8/2025

2 0022412724 Trần Đình Ngưng ĐHSVAN22A 107B6

Sinh viên thuộc đối tượng bị

khuyết tật và có giấy xác nhận

gia đình thuộc diện khó khăn

Miễn phí 01/9/2024 - 31/8/2025

3 0023411907 Nguyễn Hải Khôi ĐHCNTT23B-IT 107B6

Sinh viên thuộc đối tượng bị

khuyết tật và có giấy xác nhận

gia đình thuộc diện khó khăn

Miễn phí 01/9/2024 - 31/8/2025

4 0024419228 Nguyễn Trương Ngọc My ĐHTQ24G 108B6

Sinh viên thuộc đối tượng bị

khuyết tật và có giấy xác nhận

gia đình thuộc diện khó khăn

Miễn phí 01/9/2024 - 31/8/2025

5 0022412574 Đinh Thị Ngọc Linh ĐHSANH22G 109B6

Sinh viên thuộc đối tượng bị

khuyết tật và có giấy xác nhận

gia đình thuộc diện khó khăn

Miễn phí  01/9/2024 - 31/8/2025

6 0024419164 Lê Trúc Ly ĐHTQ24G 408B6

Sinh viên thuộc đối tượng bị

khuyết tật và có giấy xác nhận

gia đình thuộc diện khó khăn

Miễn phí 01/9/2024 - 31/8/2025

7 0021411295 Trần Thị Minh Hậu ĐHTAKD21A 408B6

Con của hộ gia đình có giấy

xác nhận hộ nghèo hoặc

hộ cận nghèo

Giảm 50 %

phí ở
01/9/2024 - 31/8/2025

8 0021410649 Lương Thị Phi Nhung ĐHSTOAN21A 506B6

Con của hộ gia đình có giấy

xác nhận hộ nghèo hoặc

hộ cận nghèo

Giảm 50 %

phí ở
01/9/2024 - 31/8/2025

9 0022411724 Huỳnh Lê Thúy Hằng ĐHSTOAN22B 506B6

Con của hộ gia đình có giấy

xác nhận hộ nghèo hoặc

hộ cận nghèo

Giảm 50 %

phí ở
01/9/2024 - 31/8/2025

10 0022411723 Trần Thị Quỳnh Mai ĐHSVAN22C 506B6

Con của hộ gia đình có giấy

xác nhận hộ nghèo hoặc

hộ cận nghèo

Giảm 50 %

phí ở
01/9/2024 - 31/8/2025

11 0023410498 Nguyễn Thị Ngọc Hương ĐHSKHTN23B 512B6

Con của hộ gia đình có giấy

xác nhận hộ nghèo hoặc

hộ cận nghèo

Giảm 50 %

phí ở
01/9/2024 - 31/8/2025

Danh sách này gồm 11 sinh viên./.